

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	IV 2013	%	IV 2012	%	Var %	III 2013	%
Ventas netas	28,955,200	100.0	26,382,740	100.0	9.7	21,423,966	100.0
Costo de ventas	23,359,326	80.7	21,310,282	80.8	9.6	17,313,668	80.8
<b>Utilidad bruta</b>	<b>5,595,874</b>	<b>19.3</b>	<b>5,072,458</b>	<b>19.2</b>	<b>10.3</b>	<b>4,110,298</b>	<b>19.2</b>
Otros Ingresos de operación	(760,753)	(2.6)	(639,302)	(2.4)	18.9	(542,227)	(2.5)
Gastos de operación	4,976,993	17.2	4,389,305	16.6	13.3	3,628,715	16.9
<b>Utilidad de operación</b>	<b>1,379,634</b>	<b>4.8</b>	<b>1,322,455</b>	<b>5.0</b>	<b>4.3</b>	<b>1,023,810</b>	<b>4.8</b>
Comisiones Pagadas	96,018	0.3	81,882	0.3	17.2	70,301	0.3
Pérdida cambiaria	54,046	0.2	24,551	0.1	120.1	39,710	0.2
Intereses ganados	(29,890)	(0.1)	(48,767)	(0.2)	(38.7)	(24,804)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(69,163)	(0.2)	(25,487)	(0.1)	171.3	(45,147)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	51,011	0.2	32,179	0.1	58.5	40,060	0.2
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>1,328,623</b>	<b>4.6</b>	<b>1,290,276</b>	<b>4.9</b>	<b>2.9</b>	<b>983,750</b>	<b>4.6</b>
Impuestos y PTU	453,636	1.6	416,558	1.6	8.9	370,108	1.7
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>874,987</b>	<b>3.0</b>	<b>873,718</b>	<b>3.3</b>	<b>0.1</b>	<b>613,642</b>	<b>2.9</b>
Impuestos diferidos	(83,022)	(0.3)	(38,766)	(0.1)	114.1	(23,763)	(0.1)
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>958,009</b>	<b>3.3</b>	<b>912,484</b>	<b>3.5</b>	<b>4.9</b>	<b>637,405</b>	<b>3.0</b>
Partidas extraordinarias	(5,191)	(0.0)	3,681	0.0	(241.0)	(5,806)	(0.0)
<b>Utilidad neta</b>	<b>963,200</b>	<b>3.3</b>	<b>908,803</b>	<b>3.4</b>	<b>5.9</b>	<b>643,211</b>	<b>3.0</b>
Participación minoritaria	7	0.0	13	0.0	(46.1)	12	0.0
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>963,193</b>	<b>3.3</b>	<b>908,790</b>	<b>3.4</b>	<b>5.9</b>	<b>643,199</b>	<b>3.0</b>

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	IV 2013	%	IV 2012	%	VAR %	III 2013	%
Ventas netas	7,531,234	100.0	7,003,692	100.0	7.5	7,134,684	100.0
Costo de ventas	6,045,658	80.3	5,646,758	80.6	7.0	5,739,199	80.4
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1,485,576</b>	<b>19.7</b>	<b>1,356,934</b>	<b>19.4</b>	<b>9.4</b>	<b>1,395,485</b>	<b>19.6</b>
Otros Ingresos de operación	(218,526)	(2.9)	(203,265)	(2.9)	7.5	(189,131)	(2.7)
Gastos de operación	1,348,278	17.9	1,252,035	17.9	7.6	1,238,964	17.4
<b>Utilidad de operación</b>	<b>355,824</b>	<b>4.7</b>	<b>308,164</b>	<b>4.4</b>	<b>15.4</b>	<b>345,652</b>	<b>4.8</b>
Comisiones Pagadas	25,717	0.3	22,510	0.3	14.2	24,098	0.3
Pérdida cambiaria	14,336	0.2	4,651	0.1	208.2	25,026	0.4
Intereses ganados	(5,086)	(0.1)	(12,827)	(0.2)	(60.3)	(6,794)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(24,016)	(0.3)	(8,592)	(0.1)	179.5	(19,712)	(0.3)
Costo integral de financiamiento	10,951	0.1	5,742	0.1	90.7	22,618	0.3
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>344,873</b>	<b>4.6</b>	<b>302,422</b>	<b>4.3</b>	<b>14.0</b>	<b>323,034</b>	<b>4.5</b>
Impuestos y PTU	83,528	1.1	(21,247)	(0.3)	(493.1)	123,312	1.7
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>261,345</b>	<b>3.5</b>	<b>323,669</b>	<b>4.6</b>	<b>(19.2)</b>	<b>199,722</b>	<b>2.8</b>
Impuestos diferidos	(59,259)	(0.8)	32,682	0.5	(281.3)	(8,385)	(0.1)
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>320,604</b>	<b>4.3</b>	<b>290,987</b>	<b>4.2</b>	<b>10.1</b>	<b>208,107</b>	<b>2.9</b>
Partidas extraordinarias	615	0.0	5,982	0.1	(89.7)	(5,328)	(0.1)
<b>Utilidad neta</b>	<b>319,989</b>	<b>4.2</b>	<b>285,005</b>	<b>4.1</b>	<b>12.2</b>	<b>213,435</b>	<b>3.0</b>
Participación minoritaria	(5)	(0.0)	(1)	(0.0)	-	4	0.0
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>319,994</b>	<b>4.2</b>	<b>285,006</b>	<b>4.1</b>	<b>12.2</b>	<b>213,431</b>	<b>3.0</b>